DATUM
23.02.2026

26.02.2026

05.03.2026

06.03.2026

13.03.2026

Deutsche
Makler
Akademie

5y NE ‘}. ¥
\W

Gepriifte/-r FinanzanIagenfzzh\hiéﬁn/-frau (IHK) Online

Express-Lehrgang Februar 2026

23.02.2026 - 13.03.2026 Online

UHRZEIT
09:00 — 12:30

09:00 — 12:30

09:00 — 12:30

09:00 - 12:30

09:00 — 12:30

THEMEN

Grundlagen (wirtschaftlich, vertraglich, Datenschutz)

Kundenberatung, MiFID, KWG, WpHG, GwG

Investmentvermaogen, steuerliche Behandlung, Markte fur
Finanzanlagen

Staatliche Forderungen, Erlauterungen wichtiger
Fondsfachbegriffe

Repetitorium

Optional zubuchbar:

20.03.2026 - verkaufspraktische Priifungsvorbereitung fiir die miindliche
Abschlusspriifung (Web Code: FAF.3058)

Moaglicher Priifungstermin IHK: 25.03.2026
(Bitte selbststandig anmelden)


https://www.deutsche-makler-akademie.de/seminar/gepruefter-finanzanlagenfachmann-ihk-verkaufspraktische-pruefungsvorbereitung-online-faf3058
https://www.deutsche-makler-akademie.de/seminar/gepruefter-finanzanlagenfachmann-ihk-verkaufspraktische-pruefungsvorbereitung-online-faf3058

