



TERMINPLAN

Geprüfte/-r Finanzanlagenfachmann/-frau (IHK) Online

Express-Lehrgang Februar 2026

23.02.2026 - 13.03.2026 Online

DATUM	UHRZEIT	THEMEN
23.02.2026	09:00 - 12:30	Grundlagen (wirtschaftlich, vertraglich, Datenschutz)
26.02.2026	09:00 - 12:30	Kundenberatung, MiFID, KWG, WpHG, GwG
05.03.2026	09:00 - 12:30	Investmentvermögen, steuerliche Behandlung, Märkte für
		Finanzanlagen
06.03.2026	09:00 - 12:30	Staatliche Förderungen, Erläuterungen wichtiger Fondsfachbegriffe
13.03.2026	09:00 - 12:30	Repetitorium

Optional zubuchbar:

20.03.2026 - <u>verkaufspraktische Prüfungsvorbereitung für die mündliche</u>
<u>Abschlussprüfung</u> (Web Code: FAF.3058)

Möglicher Prüfungstermin IHK: 25.03.2026 (Bitte selbstständig anmelden)